


同友会全体としての活動や課題に取り組む組織【全体】
総合政策審議会
議     長 鈴木 博之 丸一鋼管(株) 代表取締役会長兼CEO
委     員 代表幹事、常任幹事、特別幹事

調査企画部会
部 会 長 黒田 章裕 コクヨ(株) 代表取締役会長
部 会 長 池田 博之 (株)りそな銀行 副会長
幹　   事 廣瀬 茂夫 (一社)関西経済同友会 常任幹事 事務局長
委     員 赤山 伸之 (株)昭和丸筒 取締役総務経理部長
委     員 石井 小百合 (株)パソナグループ マネージャー
委     員 潮 惠一郎 (株)大林組 建築事業部企画部部長
委     員 梅原 幸治 (株)三菱ＵＦＪ銀行 経営企画部部長
委     員 太田 晴規 コクヨ(株) 会長室長
委     員 大塚 貴裕 南海電気鉄道(株) 経営政策室経営企画部長
委     員 大野 敬 西日本電信電話(株） 秘書室長
委     員 久米 一郎 関西電力(株) 秘書室 秘書役
委     員 古西 正広 (株)三井住友銀行 経営企画部金融調査室室長代理
委     員 佐原 義規 岩谷産業(株) 社長室 担当部長（大阪担当）
委     員 新村 猛 がんこフードサービス(株) 取締役副社長

委     員 末松 隆一 サラヤ(株) 渉外室専任次長
委     員 高澤 求尚 日本生命保険(相) 本店企画広報部長
委     員 高谷 和幸 サントリーホールディングス(株) 大阪秘書室専任部長
委     員 田中 輝彦 パナソニック(株) 秘書室関西財界担当 総括部長
委     員 田辺 和史 東洋紡(株) 総務部秘書グループマネジャー
委     員 谷村 篤史 大阪ガス(株) 秘書部 経営調査室室長
委     員 寺尾 健彦 丸一鋼管(株) 秘書室長
委     員 東野 哲也 住友電気工業(株) 経営企画部長
委     員 豊田 桃介 清水建設(株) 関西支店 開発営業部長
委     員 橋本 浩司 (株)竹中工務店 社長室長
委     員 濱松 勇治 近鉄グループホールディングス(株) 経営戦略部長
委     員 久田 裕彦 新日鐵住金(株) 大阪支社総務室長
委     員 平岡 憲人 学校法人 清風明育社 専務理事 清風情報工科学院 校長
委     員 福田 哲生 (株)日立製作所 関西支社企画部長
委     員 布施 健 (株)日本政策投資銀行 関西支店企画調査課課長
委     員 堀野 和久 京阪ホールディングス(株) 執行役員経営統括室総務部長
委     員 松尾 昌行 (株)プロアシスト 事業企画部 部長
委     員 的場 佳子 伊藤忠商事(株) 開発・調査部長代行(兼)関西開発調査室長
委     員 宮住 光太 ダイキン工業(株) 執行役員
委     員 山嶋 浩二 (株)りそな銀行 経営管理部 経済調査担当部長
委     員 妙泉 貴史 西日本旅客鉄道(株) 秘書室課長
委     員 吉竹 良陽 住友商事(株) 国内業務企画部 担当部長

経済同友会連携会議
黒田 章裕 コクヨ(株) 代表取締役会長
池田 博之 (株)りそな銀行 副会長
廣瀬 茂夫 （一社）関西経済同友会 常任幹事 事務局長

全国経済同友会セミナー
企画委員会 委員 酒井 真理 ピーチコーポレーション(株) 代表取締役社長

全国経済同友会セミナー
企画委員会 委員 廣瀬 茂夫 （一社）関西経済同友会 常任幹事 事務局長

全国経済同友会

地方行財政改革推進会議共同議長 黒田 章裕 コクヨ(株) 代表取締役会長
全国経済同友会

地方行財政改革推進会議

分権改革委員会共同委員長
更家 悠介 サラヤ(株) 代表取締役社長

国･自治体への政策提言および企業への行動促進を主目的とする委員会 【政策】
A.「開かれた大阪･関西」の基礎をつくる
企業経営委員会
委  員  長 上原 一郎 西日本電信電話(株） 取締役
委員長代行 石川 智久 (株)日本総合研究所 調査部 関西経済研究センター長
委員長代行 山本 絹子 (株)パソナグループ 取締役副社長執行役員
副委員長 遠北 光彦 南海電気鉄道(株) 代表取締役社長兼CEO
副委員長 岩谷 全啓 関電プラント(株) 代表取締役社長
副委員長 上田 孝 サノヤスホールディングス（株） 代表取締役社長
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副委員長 岡田 浩和 (株)りそな銀行 執行役員
副委員長 酒井 和広 西日本高速道路(株) 代表取締役副社長執行役員
副委員長 酒井 真理 ピーチコーポレーション(株) 代表取締役社長
副委員長 坂元 龍三 東洋紡(株) 代表取締役会長
副委員長 佐藤 博 アイフォーコムホールディングス(株) 上席執行役員
副委員長 澤木 茂 (株)テクノーブル 代表取締役会長
副委員長 髙松 孝之 (株)髙松コンストラクショングループ 取締役 名誉会長
副委員長 田渕 宏政 (株)タブチ 代表取締役社長
副委員長 近田 晶彦 日本ﾀﾀ・ｺﾝｻﾙﾀﾝｼｰ・ｻｰﾋﾞｼｽﾞ(株) 西日本支社長 クライアントパートナー統括
副委員長 椿本 哲也 椿本興業(株) 代表取締役社長
副委員長 東川 浩之 がんこフードサービス(株) 代表取締役社長
副委員長 二階堂 暢俊 西日本旅客鉄道(株) 代表取締役副社長 
副委員長 堀 真 東京海上日動火災保険(株) 常務執行役員
副委員長 松井 理晃 有限責任あずさ監査法人 パートナー
副委員長 水上 孝一 (株)神戸製鋼所 理事･大阪支社長
副委員長 吉村 貴典 丸一鋼管(株) 代表取締役社長
委　　　員 相原 隆 大建工業（株） 代表取締役専務取締役 専務執行役員
委　　　員 新井 信彦 東洋テック(株) 相談役
委　　　員 井戸 剛 (株)フジプラス 代表取締役社長
委　　　員 伊奈 功一 ダイハツ工業(株) 相談役
委　　　員 宇佐見 典正 KDDI(株) 理事　関西総支社長
委　　　員 臼杵 弘宗 西村あさひ法律事務所 法人社員・弁護士・ニューヨーク州弁護士
委　　　員 北村 政美 ロングライフホールディング(株) 代表取締役副社長
委　　　員 木村 譲二 (株)プラスＰＭ 代表取締役
委　　　員 小森 康司 かんき(株) 取締役 常務執行役員
委　　　員 近藤 正彦 サカタインクス(株) 理事嘱託 経営企画部担当役員付特命部長
委　　　員 笹川 敬祐 関電プラント(株) 常務取締役
委　　　員 城 芳幸 (株)ムツミ 代表取締役社長
委　　　員 鈴木 博之 パーソルテンプスタッフ(株) 西日本事業本部 本部長 執行役員
委　　　員 田所 伸浩 (株)魚国総本社 代表取締役社長
委　　　員 玉本 美砂子 (株)JBMコンサルタント 代表取締役社長
委　　　員 福本 明達 (株)福原工業 代表取締役社長
委　　　員 古澤 宏二 (株)島津製作所 取締役 専務執行役員
委　　　員 堀 一成 トランスコスモス(株) 顧問
委　　　員 三木 茂 (株)ドコモＣＳ関西 常務取締役
委　　　員 南 陽平 コスモ建物管理(株) 取締役
委　　　員 山本 千恵 (一財)ダイバーシティ研究所 副代表理事
委　　　員 吉田 達哉 (株)リクルートスタッフィング 関西支社長
委　　　員 淀 智哉 (株)オオヨドコーポレーション 取締役副社長
委　　　員 渡辺 泰男 ゼット(株) 相談役 会長

デジタルソサエティ委員会
委  員  長 宮部 義幸 パナソニック(株) 専務執行役員
委員長代行 白川 基光 ソプラ(株) 代表取締役社長兼CEO
副委員長 青嶋 義晴 (株)かんでんエンジニアリング 代表取締役社長
副委員長 新井 信彦 東洋テック(株) 相談役
副委員長 有馬 高司 (株)三井住友銀行 常務執行役員
副委員長 井垣 貴子 (株)健康都市デザイン研究所 代表取締役社長
副委員長 池田 良直 (株)日本政策投資銀行 常務執行役員 関西支店長
副委員長 上田 雅弘 TIS(株) 常務執行役員
副委員長 上田 裕 三井物産(株) 関西支社副支社長
副委員長 岡田 雅彦 (株)エネゲート 代表取締役社長
副委員長 小原 真一 オリックス(株) 執行役 西日本営業本部長 グループ関西代表
副委員長 蔭山 秀一 (株)ロイヤルホテル 代表取締役社長
副委員長 木村 透 三菱地所(株) 執行役員 関西支店長
副委員長 黒田 吉広 西日本電信電話(株） 代表取締役副社長
副委員長 坂元 龍三 東洋紡(株) 代表取締役会長
副委員長 笹川 貴生 岩井コスモ証券(株) 代表取締役社長 COO
副委員長 鈴木 規之 (株)アスタリスク 代表取締役社長
副委員長 十河 元生 協和テクノロジィズ(株) 取締役議長
副委員長 竹口 文敏 大阪ガス(株) 常務執行役員
副委員長 坪田 知已 日本アイ･ビー･エム(株) 常務執行役員 大阪事業所長
副委員長 利倉 幹央 利昌工業(株) 代表取締役社長
副委員長 西内 誠 (一財)大阪科学技術センター 専務理事
副委員長 二宮 清 ダイキン工業(株) 社友
副委員長 野村 卓也 (株)スーパーステーション 代表取締役社長
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副委員長 吉村 貴典 丸一鋼管(株) 代表取締役社長
委　　　員 安孫子 寿夫 農林中央金庫 関西営業部支配人
委　　　員 石川 智久 (株)日本総合研究所 調査部 関西経済研究センター長
委　　　員 岩波 清久 日本ピラー工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 上村 多恵子 京南倉庫(株) 代表取締役
委　　　員 宇澤 俊記 (一社)心学明誠舎 理事
委　　　員 栄元 祥悟 (株)日本能率協会コンサルティング 関西オフィス  マネージャー シニア･コンサルティングプランナー

委　　　員 大村 裕彦 住友重機械工業(株) 関西支社長
委　　　員 岡本 譲 (公財)太平洋人材交流センター 専務理事・事務局長
委　　　員 川﨑 清隆 弁護士法人御堂筋法律事務所 パートナー・弁護士
委　　　員 久米 穂高 富士電機(株) 関西支社長
委　　　員 河野 吉晴 (株)NTTデータ関西 代表取締役社長
委　　　員 近藤 雅彦 医療法人近藤クリニック 理事長
委　　　員 酒井 隆幸 (株)キッズ･コーポレーション 代表取締役社長
委　　　員 佐々木 恭一 (株)エスエスケイ 代表取締役社長
委　　　員 佐藤 博 アイフォーコムホールディングス(株) 上席執行役員
委　　　員 重田 晴史 三井住友海上火災保険(株) 専務執行役員関西企業本部長
委　　　員 高濱 滋 ＰwＣあらた有限責任監査法人 大阪事務所長　パートナー公認会計士
委　　　員 辰己 重幸 (株)グローバルサイバーグループ 代表取締役
委　　　員 田中 竹千代 住友商事(株) 国内担当役員補佐兼関西支社副支社長
委　　　員 田中 行男 (一財)関西情報センター 専務理事（代表理事）
委　　　員 永井 克紀 日本電気(株) 関西支社長
委　　　員 中務 裕之 中務公認会計士･税理士事務所 所長
委　　　員 新倉 雄二 (株)博報堂ＤＹメディアパートナーズ 取締役常務執行役員関西支社総括担当
委　　　員 西村 元秀 泉州電業(株) 代表取締役社長
委　　　員 平野 敏 富士通(株) 西日本営業本部 関西エリア戦略推進部長
委　　　員 福田 哲生 (株)日立製作所 関西支社企画部長
委　　　員 福地 裕文 (株)日本電機研究所 代表取締役会長兼社長
委　　　員 福西 啓八 福西歯科口腔外科 歯科ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄｾﾝﾀｰ 理事長･所長
委　　　員 藤野 隆雄 (株)ケイ･オプティコム 代表取締役社長
委　　　員 間島 寬 岩谷産業(株) 専務取締役兼執行役員
委　　　員 三原 成鉄 三井住友海上火災保険(株) 関西企業営業第一部長
委　　　員 山崎 修一 (株)アウトオフィス 取締役会長
委　　　員 山元 康裕 関電システムソリューションズ(株) 代表取締役社長

データ利活用委員会
委  員  長 池田 良直 (株)日本政策投資銀行 常務執行役員 関西支店長
委員長代行 生駒 京子 (株)プロアシスト 代表取締役社長
副委員長 井垣 貴子 (株)健康都市デザイン研究所 代表取締役社長
副委員長 石橋 民生 大和ハウス工業(株) 代表取締役副社長
副委員長 上田 雅弘 TIS(株) 常務執行役員
副委員長 田ノ畑 好幸 (株)竹中工務店 常務執行役員
副委員長 遠竹 泰 西日本電信電話(株） 取締役
副委員長 永田 博彦 パナソニック ホームズ (株) 顧問
副委員長 二宮 清 ダイキン工業(株) 社友
副委員長 深野 弘行 伊藤忠商事(株) 常務理事 社長特命（関西担当）
副委員長 堀 一成 トランスコスモス(株) 顧問
副委員長 間狩 泰三 帝人(株) 帝人グループ執行役員 帝人(株)エンジニアリング管掌

副委員長 間島 寬 岩谷産業(株) 専務取締役兼執行役員
委　　　員 井垣 太介 西村あさひ法律事務所 法人社員・弁護士・ニューヨーク州弁護士
委　　　員 石田 行司 ニューロンネットワーク(株) 代表取締役社長
委　　　員 上野 昌也 上野製薬(株) 代表取締役社長
委　　　員 大畑 建治 (一財)ものづくり医療コンソーシアム 理事長
委　　　員 岡村 吉隆 公立大学法人 和歌山県立医科大学 名誉教授・特別顧問
委　　　員 酒井 隆幸 (株)キッズ･コーポレーション 代表取締役社長
委　　　員 篠原 政治 向洋電機(株) 代表取締役社長
委　　　員 渋谷 順 (株)スマートバリュー 代表取締役社長
委　　　員 白川 基光 ソプラ(株) 代表取締役社長兼CEO
委　　　員 新村 猛 がんこフードサービス(株) 取締役副社長
委　　　員 杉村 章二 太陽流通センター(株) 会長
委　　　員 鈴木 規之 (株)アスタリスク 代表取締役社長
委　　　員 高濱 滋 ＰwＣあらた有限責任監査法人 大阪事務所長　パートナー公認会計士
委　　　員 立花 佳枝 日新電機工作(株) 代表取締役社長
委　　　員 田中 実 シンオン(株) 代表取締役社長
委　　　員 田中 行男 (一財)関西情報センター 専務理事（代表理事）
委　　　員 谷村 篤史 大阪ガス(株) 秘書部 経営調査室室長
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委　　　員 田村 太郎 (一財)ダイバーシティ研究所 代表理事
委　　　員 近田 晶彦 日本ﾀﾀ・ｺﾝｻﾙﾀﾝｼｰ・ｻｰﾋﾞｼｽﾞ(株) 西日本支社長 クライアントパートナー統括
委　　　員 辻 克之 (株)太洋工作所 代表取締役社長
委　　　員 辻本 希世士 辻本法律特許事務所 所長
委　　　員 利倉 一彰 日光化成(株) 代表取締役社長
委　　　員 平野 敏 富士通(株) 西日本営業本部 関西エリア戦略推進部長
委　　　員 福田 哲生 (株)日立製作所 関西支社企画部長
委　　　員 福西 啓八 福西歯科口腔外科 歯科ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄｾﾝﾀｰ 理事長･所長
委　　　員 堀本 泰三 住友商事(株) ライフサイエンス本部長付兼関西支社長付
委　　　員 前原 夏樹 応用技術(株) 代表取締役会長
委　　　員 山下 茂子 (株)ﾃﾞﾝﾀﾙ ﾃﾞｼﾞﾀﾙ ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ 専務取締役
委　　　員 山村 健司 (株)ＳＡＮＹＯーＣＹＰ 代表取締役社長兼CEO
委　　　員 山本 睦男 (株)ドコモＣＳ関西 取締役
委　　　員 山元 康裕 関電システムソリューションズ(株) 代表取締役社長

関西版ベンチャーエコシステム委員会
委  員  長 深野 弘行 伊藤忠商事(株) 常務理事 社長特命（関西担当）
委員長代行 若林 常夫 阪急電鉄(株) 取締役
副委員長 石川 智久 (株)日本総合研究所 調査部 関西経済研究センター長
副委員長 上田 裕 三井物産(株) 関西支社副支社長
副委員長 上山 圭司 (株)エヌ・ティ・ティ ネオメイト 代表取締役社長
副委員長 岡本 泰彦 ライク(株) 代表取締役社長
副委員長 沖中 進 朝日放送グループホールディングス(株) 代表取締役社長
副委員長 角元 敬治 (株)三井住友銀行 専務執行役員
副委員長 片岡 和行 (株)池田泉州銀行 代表取締役会長
副委員長 北野 眞 西日本旅客鉄道(株) 執行役員
副委員長 酒井 真理 ピーチコーポレーション(株) 代表取締役社長
副委員長 榊 彰一 (株)ブロードリンク 代表取締役社長
副委員長 白井 博志 (株)博報堂 常務執行役員 関西支社長
副委員長 白川 基光 ソプラ(株) 代表取締役社長兼CEO
副委員長 多賀谷 実 日本ベンチャーキャピタル(株) 取締役 常務執行役員 西日本代表
副委員長 田中 祥宏 田中会計事務所 所長
副委員長 辻本 希世士 辻本法律特許事務所 所長
副委員長 中西 竜雄 中西金属工業(株) 代表取締役社長
副委員長 西内 誠 (一財)大阪科学技術センター 専務理事
副委員長 堀本 泰三 住友商事(株) ライフサイエンス本部長付兼関西支社長付
副委員長 三宅 潔 有限責任あずさ監査法人 パートナー
副委員長 山崎 修一 (株)アウトオフィス 取締役会長
委　　　員 北野 良祐 (株)ビズリーチ 関西支社長
委　　　員 木下 健治 (株)仁来 代表取締役
委　　　員 久保 明彦 (株)プロスパー・コーポレーション 取締役本部長
委　　　員 河野 吉晴 (株)NTTデータ関西 代表取締役社長
委　　　員 小森 康司 かんき(株) 取締役 常務執行役員
委　　　員 権 基哲 有限責任監査法人トーマツ 関西ベンチャーサポートチームリーダー
委　　　員 篠原 剛史 (株)エクセディ電設 代表取締役社長
委　　　員 白川 正彰 近鉄グループホールディングス(株) 取締役常務執行役員
委　　　員 鈴木 博之 パーソルテンプスタッフ(株) 西日本事業本部 本部長 執行役員
委　　　員 高澤 求尚 日本生命保険(相) 本店企画広報部長
委　　　員 田中 正敏 リマテックホールディングス(株) 取締役会長
委　　　員 谷口 義一 (株)大広 執行役員
委　　　員 田ノ畑 好幸 (株)竹中工務店 常務執行役員
委　　　員 飛永 佳成 川崎重工業(株) 理事 関西支社長
委　　　員 鳥越 浩嗣 伊藤忠テクノソリューションズ(株) 執行役員 西日本支社長
委　　　員 原野 敏幸 (株)三菱総合研究所 西日本営業本部長
委　　　員 藤岡 亮 川村･藤岡綜合法律事務所 パートナー弁護士
委　　　員 堀内 佐智夫 大阪ガス(株) 広報部長
委　　　員 村田 吉優 (株)サイネックス 代表取締役社長
委　　　員 森下 竜一 アンジェス（株） 顧問
委　　　員 吉田 格 みずほ証券(株) 常務執行役員
委　　　員 良知 昇 三精テクノロジーズ(株) 代表取締役社長

関西ブリッジフォーラム推進委員会
委  員  長 若林 常夫 阪急電鉄(株) 取締役
顧　　　問 蔭山 秀一 (株)ロイヤルホテル 代表取締役社長
委　　　員 池田 博之 (株)りそな銀行 副会長
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委　　　員 池田 良直 (株)日本政策投資銀行 常務執行役員 関西支店長
委　　　員 浮舟 邦彦 学校法人 滋慶学園 理事長
委　　　員 大林 剛郎 (株)大林組 代表取締役会長
委　　　員 沖中 進 朝日放送グループホールディングス(株) 代表取締役社長
委　　　員 長 勇 (株)椿本チエイン 代表取締役会長兼CEO
委　　　員 黒田 章裕 コクヨ(株) 代表取締役会長
委　　　員 鈴木 博之 丸一鋼管(株) 代表取締役会長兼CEO
委　　　員 多賀谷 実 日本ベンチャーキャピタル(株) 取締役 常務執行役員 西日本代表
委　　　員 鳥井 信吾 サントリーホールディングス(株) 代表取締役副会長
委　　　員 葉田 順治 エレコム(株） 取締役社長
委　　　員 深野 弘行 伊藤忠商事(株) 常務理事 社長特命（関西担当）
委　　　員 宮田 賀生 エンゼル・ジャパン(株) 会長
委　　　員 山崎 修一 (株)アウトオフィス 取締役会長
委　　　員 吉田 修 音羽電機工業(株) 代表取締役社長

中堅企業委員会
委  員  長 志賀 茂 がんこフードサービス(株) 代表取締役副会長
委  員  長 利倉 幹央 利昌工業(株) 代表取締役社長
副委員長 青木 理 (株)アオキ 代表取締役
副委員長 青木 伸文 朝日税理士法人 代表社員
副委員長 阿形 清信 近畿刃物工業(株) 代表取締役
副委員長 安積 覚 安積濾紙（株） 代表取締役
副委員長 今堀 均 ジョプラックス(株) 取締役会長
副委員長 大塚 道夫 大塚産業インテリア(株) 代表取締役社長
副委員長 荻堂 正至 おぎ堂会計事務所 所長
副委員長 片山 勉 紀伊産業(株) 取締役会長
副委員長 岸本 康義 岸本康義法律事務所 所長･弁護士
副委員長 小森 康司 かんき(株) 取締役 常務執行役員
副委員長 酒井 隆幸 (株)キッズ･コーポレーション 代表取締役社長
副委員長 阪口 祐康 協和綜合法律事務所 パートナー弁護士
副委員長 佐藤 潤 (株)昭和丸筒 代表取締役会長
副委員長 澤 保 新家工業(株) 代表取締役社長
副委員長 高橋 英行 (一社)大阪銀行協会 専務理事
副委員長 高山 英寛 (株)高山化成 取締役会長
副委員長 武内 重治 伊丹老松酒造(株) 代表取締役
副委員長 田中 豊 アートグリーン(株) 代表取締役社長
副委員長 谷口 碩志 (株)クリエイトマネジメント協会 代表取締役
副委員長 谷本 隆広 関包スチール(株) 代表取締役会長兼CEO
副委員長 茶谷 健 (株)りそな銀行 執行役員
副委員長 永木 康司 (株)永木精機 取締役会長
副委員長 中北 健一 (株)中北製作所 代表取締役社長
副委員長 吉田 修 音羽電機工業(株) 代表取締役社長
副委員長 淀 智哉 (株)オオヨドコーポレーション 取締役副社長
委　　　員 井戸 剛 (株)フジプラス 代表取締役社長
委　　　員 井上 雄策 アルインコ(株) 代表取締役会長
委　　　員 上田 博之 上田ブレーキ(株) 代表取締役社長
委　　　員 大塚 英郎 大塚産業インテリア(株) 取締役
委　　　員 岡野 晋滋 (株)レクザム 代表取締役社長
委　　　員 岡本 泰彦 ライク(株) 代表取締役社長
委　　　員 荻原 奨 三和実業(株) 代表取締役社長
委　　　員 神﨑 義英 日本コルマー(株) 代表取締役社長
委　　　員 河野 眞一郎 東西化学産業(株) 代表取締役
委　　　員 権 基哲 有限責任監査法人トーマツ 関西ベンチャーサポートチームリーダー
委　　　員 阪口 春男 協和綜合法律事務所 所長弁護士
委　　　員 杉村 章二 太陽流通センター(株) 会長
委　　　員 十河 元生 協和テクノロジィズ(株) 取締役議長
委　　　員 立花 佳枝 日新電機工作(株) 代表取締役社長
委　　　員 田中 竹千代 住友商事(株) 国内担当役員補佐兼関西支社副支社長
委　　　員 田渕 宏政 (株)タブチ 代表取締役社長
委　　　員 樽本 文男 三河電機(株) 代表取締役
委　　　員 辻 克之 (株)太洋工作所 代表取締役社長
委　　　員 寺尾 健彦 丸一鋼管(株) 秘書室長
委　　　員 寺田 政登 アートコーポレーション(株) 取締役副社長
委　　　員 土井 健次 土井謙産業(株) 代表取締役社長
委　　　員 利倉 一彰 日光化成(株) 代表取締役社長
委　　　員 中井 貫二 千房(株) 専務取締役
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委　　　員 原 敬三 国際紙パルプ商事(株) 取締役上席執行役員 関西支店長
委　　　員 広野 郁子 (株)アイ・キューブ 代表取締役
委　　　員 福本 恵美 (株)関西メディカルネット 代表取締役社長
委　　　員 藤井 律子 (株)エヌ・プラクティス 代表取締役
委　　　員 細井 敦子 (株)暁金属工業 代表取締役会長
委　　　員 松山 正博 (株)ミライト・テクノロジーズ 執行役員
委　　　員 南 陽平 コスモ建物管理(株) 取締役
委　　　員 三宅 康雄 ハカルプラス(株) 代表取締役社長
委　　　員 宮脇 健 宮脇鋼管(株) 代表取締役社長
委　　　員 向井 新 (株)向新 代表取締役会長
委　　　員 村岡 正啓 アソート(株) 代表取締役社長
委　　　員 守谷 承弘 因幡電機産業(株) 代表取締役社長
委　　　員 八木 正人 近畿総合リース(株) 代表取締役社長
委　　　員 矢野 裕史 (株)大成CI 代表取締役
委　　　員 山口 登 (株)インテリアサポート山口 代表取締役
委　　　員 山田 信太郎 (株)ユーモード 代表取締役社長
委　　　員 山中 直理 山中産業(株) 代表取締役社長
委　　　員 吉田 治 吉田おさむ事務所 代表
委　　　員 若林 豊 若林設備工業(株) 専務取締役

B.次世代が誇りと希望を持てる国のあり方を問う
海外交流委員会
委  員  長 井上 弘毅 住友商事(株) 常務執行役員国内担当役員関西支社長
委　　　員 潮 惠一郎 (株)大林組 建築事業部企画部部長
委　　　員 臼山 秀遠 (株)国際協力銀行 執行役員 西日本総代表
委　　　員 北川 慎介 三井物産(株) 常務執行役員関西支社長
委　　　員 久米 一郎 関西電力(株) 秘書室 秘書役
委　　　員 鴻池 一季 (株)鴻池組 名誉会長
委　　　員 白川 基光 ソプラ(株) 代表取締役社長兼CEO
委　　　員 新村 猛 がんこフードサービス(株) 取締役副社長
委　　　員 高澤 求尚 日本生命保険(相) 本店企画広報部長
委　　　員 田中 輝彦 パナソニック(株) 秘書室関西財界担当 総括部長
委　　　員 谷村 篤史 大阪ガス(株) 秘書部 経営調査室室長
委　　　員 飛永 佳成 川崎重工業(株) 理事 関西支社長
委　　　員 中野 星子 日本航空(株) 執行役員西日本地区支配人
委　　　員 難波 正人 (株)竹中工務店 取締役執行役員副社長
委　　　員 深野 弘行 伊藤忠商事(株) 常務理事 社長特命（関西担当）
委　　　員 萬成 隆 三菱商事(株) 理事 関西支社副支社長
委　　　員 宮住 光太 ダイキン工業(株) 執行役員
委　　　員 山谷 佳之 関西エアポート(株) 代表取締役社長 CEO
委　　　員 吉竹 良陽 住友商事(株) 国内業務企画部 担当部長

資本主義の未来委員会
委  員  長 伊藤 雄二郎 (株)三井住友銀行 副会長
副委員長 天野 直樹 (株)竹中工務店 取締役専務執行役員
副委員長 上田 孝 サノヤスホールディングス（株） 代表取締役社長
副委員長 上村 多恵子 京南倉庫(株) 代表取締役
副委員長 宇澤 俊記 (一社)心学明誠舎 理事
副委員長 臼山 秀遠 (株)国際協力銀行 執行役員 西日本総代表
副委員長 岸 貞行 エア･ウォーター(株) 会長付顧問
副委員長 澤 志郎 日本交通(株) 代表取締役
副委員長 島田 秀男 三井住友カード(株) 取締役会長
副委員長 近 浩二 日本生命保険(相) 常務執行役員
副委員長 内藤 誠二郎 内藤証券(株) 代表取締役社長
副委員長 中務 裕之 中務公認会計士･税理士事務所 所長
副委員長 二階堂 暢俊 西日本旅客鉄道(株) 代表取締役副社長 
副委員長 春次 賢太朗 春次メディカルグループ 理事長
副委員長 村田 吉優 (株)サイネックス 代表取締役社長
副委員長 八嶋 康博 関西電力(株) 常任監査役
副委員長 和田 誠一郎 和田誠一郎法律事務所 弁護士
委　　　員 相原 隆 大建工業（株） 代表取締役専務取締役 専務執行役員
委　　　員 池田 耕二 清水建設(株) 取締役専務執行役員 関西圏担当 関西支店長
委　　　員 岩谷 全啓 関電プラント(株) 代表取締役社長
委　　　員 上島 健二 (株)ｉＴｅｓｔ 代表取締役社長
委　　　員 奥田 吾朗 学校法人 大阪国際学園 理事長
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委　　　員 小関 道幸 (株)ソーシャルプロデューサー 代表取締役会長
委　　　員 粥川 真 パナソニック(株) 秘書室関西財界担当部長
委　　　員 川口 達夫 (株)櫻製油所 代表取締役
委　　　員 来海 忠男 (株)プランテック総合計画事務所 代表取締役社長
委　　　員 田中 豊 アートグリーン(株) 代表取締役社長
委　　　員 中野 星子 日本航空(株) 執行役員西日本地区支配人
委　　　員 日根野 文三 日根野公認会計士事務所 所長
委　　　員 古澤 宏二 (株)島津製作所 取締役 専務執行役員
委　　　員 山内 正己 大和不動産鑑定(株) 取締役 関西統括
委　　　員 山口 朋子 (株)コングレ 取締役 執行役員
委　　　員 山中 直理 山中産業(株) 代表取締役社長

安全保障委員会
委  員  長 佐藤 潤 (株)昭和丸筒 代表取締役会長
委員長代行 鴻池 一季 (株)鴻池組 名誉会長
副委員長 上 敏郎 日本電通(株) 代表取締役会長兼社長
副委員長 大野 敬 西日本電信電話(株） 秘書室長
副委員長 岡野 幸義 ダイキン工業(株) 社友
副委員長 金田 直己 金田事務所(株) 代表取締役
副委員長 北川 慎介 三井物産(株) 常務執行役員関西支社長
副委員長 杉野 利幸 三紀ホールディングス(株) 代表取締役社長
副委員長 田村 英輔 (一財)ダイバーシティ研究所 相談役
副委員長 飛永 佳成 川崎重工業(株) 理事 関西支社長
副委員長 中野 星子 日本航空(株) 執行役員西日本地区支配人
副委員長 萩尾 千里 大阪国際フォーラム 会長
副委員長 細井 敦子 (株)暁金属工業 代表取締役会長
副委員長 萬成 隆 三菱商事(株) 理事 関西支社副支社長
副委員長 若松 正身 エレコン(株) 代表取締役社長
副委員長 脇村 利恵子 平和運送(株) 取締役会長
委　　　員 東 光一 東樹脂工業(株) 代表取締役
委　　　員 五十川 龍之 新明和工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 潮 惠一郎 (株)大林組 建築事業部企画部部長
委　　　員 大塚 道夫 大塚産業インテリア(株) 代表取締役社長
委　　　員 小野 傑 西村あさひ法律事務所 代表パートナー弁護士 ニューヨーク州弁護士
委　　　員 香川 芳江 香川メディカルグループ 理事長
委　　　員 岸 貞行 エア･ウォーター(株) 会長付顧問
委　　　員 木村 之保 木村会計事務所 所長
委　　　員 久保 友志郎 ソーラーテック(株) 代表取締役
委　　　員 関根 聡 (株)ＮＴＴドコモ 関西支社 法人営業部長
委　　　員 田中 計久 (株)阪神コンテンツリンク 取締役会長
委　　　員 田中 守 (株)ミライト・テクノロジーズ 常務執行役員
委　　　員 谷本 隆広 関包スチール(株) 代表取締役会長兼CEO
委　　　員 田淵 暉久 田淵電機(株) 代表取締役会長
委　　　員 利倉 一彰 日光化成(株) 代表取締役社長
委　　　員 西喜多 浩 三菱UFJリース(株） 常務執行役員西日本エリアカンパニー担当
委　　　員 西村 元秀 泉州電業(株) 代表取締役社長
委　　　員 藤岡 ゆか 藤岡金属(株) 代表取締役社長
委　　　員 丸岡 利嗣 (株)マルゼン 代表取締役
委　　　員 八尋 勇 (株)エムティー 代表取締役
委　　　員 籔本 雅巳 医療法人 錦秀会 理事長
委　　　員 矢本 博三 清友監査法人 代表社員

経済政策委員会
委  員  長 福本 秀和 (株)三菱ＵＦＪ銀行 代表取締役副頭取執行役員
委員長代行 北川 慎介 三井物産(株) 常務執行役員関西支社長
副委員長 井澤 武尚 井澤金属(株) 代表取締役会長
副委員長 片岡 和行 (株)池田泉州銀行 代表取締役会長
副委員長 小西 幸治 燦ホールディングス(株) 相談役
副委員長 高澤 求尚 日本生命保険(相) 本店企画広報部長
副委員長 高橋 英行 (一社)大阪銀行協会 専務理事
副委員長 辻 卓史 鴻池運輸(株) 取締役会長
副委員長 内藤 誠二郎 内藤証券(株) 代表取締役社長
副委員長 中上 文宏 大阪府信用農業協同組合連合会 代表理事理事長
副委員長 藤野 隆雄 (株)ケイ･オプティコム 代表取締役社長
副委員長 細川 洋一 細川公認会計士事務所 所長
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副委員長 村田 吉優 (株)サイネックス 代表取締役社長
副委員長 百瀬 裕規 野村證券(株) 専務 大阪駐在
委　　　員 岩谷 全啓 関電プラント(株) 代表取締役社長
委　　　員 宇佐見 典正 KDDI(株) 理事　関西総支社長
委　　　員 岡山 克己 岡山フードサービス(株) 代表取締役社長
委　　　員 桐山 健一 (株)神戸屋 代表取締役社長
委　　　員 久保 友志郎 ソーラーテック(株) 代表取締役
委　　　員 久米 一郎 関西電力(株) 秘書室 秘書役
委　　　員 田中 輝彦 パナソニック(株) 秘書室関西財界担当 総括部長
委　　　員 田中 守 (株)ミライト・テクノロジーズ 常務執行役員
委　　　員 中島 康之 社会保険労務士法人NSR 代表社員
委　　　員 長谷川 剛 櫻宮化学(株) 代表取締役社長
委　　　員 松井 次郎 (株)マツイコーポレーション CEO
委　　　員 望月 規夫 読売テレビ放送(株) 代表取締役会長
委　　　員 山﨑 紀文 (株)メイン･キャスト 代表取締役
委　　　員 吉田 治 吉田おさむ事務所 代表

地方分権改革委員会
委  員  長 更家 悠介 サラヤ(株) 代表取締役社長
委員長代行 篠﨑 由紀子 高麗橋サロン 主宰
副委員長 秋山 喜久 (株)大阪国際会議場 名誉顧問
副委員長 宇澤 俊記 (一社)心学明誠舎 理事
副委員長 小坂 肇 (株)りそな銀行 代表取締役副社長兼執行役員
副委員長 齊藤 行巨 政治と経済研究所 代表
副委員長 萩尾 千里 大阪国際フォーラム 会長
委　　　員 朝田 由治 ユアサＭ＆Ｂ(株) 顧問
委　　　員 安積 覚 安積濾紙（株） 代表取締役
委　　　員 潮 惠一郎 (株)大林組 建築事業部企画部部長
委　　　員 岡本 泰彦 ライク(株) 代表取締役社長
委　　　員 粥川 真 パナソニック(株) 秘書室関西財界担当部長
委　　　員 北村 政美 ロングライフホールディング(株) 代表取締役副社長
委　　　員 久米 一郎 関西電力(株) 秘書室 秘書役
委　　　員 住田 弘之 南海電気鉄道(株) 取締役
委　　　員 錢高 丈善 (株)錢高組 取締役常務役員 大阪支社長
委　　　員 竹内 剛志 (公財)関西・大阪21世紀協会 理事
委　　　員 田中 実 シンオン(株) 代表取締役社長
委　　　員 寺田 政登 アートコーポレーション(株) 取締役副社長
委　　　員 日根野 文三 日根野公認会計士事務所 所長
委　　　員 平岡 憲人 学校法人 清風明育社 専務理事 清風情報工科学院 校長
委　　　員 山本 千恵 (一財)ダイバーシティ研究所 副代表理事
委　　　員 淀 智哉 (株)オオヨドコーポレーション 取締役副社長
委　　　員 若林 豊 若林設備工業(株) 専務取締役
子どもの未来委員会
委  員  長 帯野 久美子 (株)インターアクト・ジャパン 代表取締役
委  員  長 宮川 正 大阪ガス(株) 代表取締役 副社長執行役員
副委員長 池田 節子 (公財)国際労務管理財団 理事長
副委員長 上田 理恵子 (株)マザーネット 代表取締役社長
副委員長 太田 明弘 (株)成学社 代表取締役社長
副委員長 河村 正雄 大阪シティ信用金庫 代表理事会長
副委員長 相良 暁 小野薬品工業(株) 代表取締役社長
副委員長 高澤 求尚 日本生命保険(相) 本店企画広報部長
副委員長 立野 純三 (株)ユニオン 代表取締役社長
副委員長 手代木 功 塩野義製薬(株) 代表取締役社長
副委員長 直江 大 (株)りそな銀行 常務執行役員
委　　　員 井垣 太介 西村あさひ法律事務所 法人社員・弁護士・ニューヨーク州弁護士
委　　　員 片山 勉 紀伊産業(株) 取締役会長
委　　　員 草刈 健太郎 カンサイ建装工業(株) 代表取締役
委　　　員 米谷 伸行 (株)日米クック 代表取締役社長
委　　　員 笹川 貴生 岩井コスモ証券(株) 代表取締役社長 COO
委　　　員 真田 尚美 弁護士法人三宅法律事務所 パートナー弁護士
委　　　員 新村 猛 がんこフードサービス(株) 取締役副社長
委　　　員 田中 純吉 (公財)大阪現代教育振興財団 代表理事
委　　　員 田中 宏幸 吉本興業(株) 代表取締役副社長CAO
委　　　員 中井 貫二 千房(株) 専務取締役
委　　　員 長谷川 惠一 学校法人 エール学園 理事長
委　　　員 濱名 篤 学校法人濱名学院 理事長・関西国際大学 学長
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委　　　員 丸岡 利嗣 (株)マルゼン 代表取締役
委　　　員 南 陽平 コスモ建物管理(株) 取締役
委　　　員 山口 朋子 (株)コングレ 取締役 執行役員
委　　　員 山本 千恵 (一財)ダイバーシティ研究所 副代表理事

人生100年時代委員会
委  員  長 古市 健 日本生命保険(相) 代表取締役副会長
委員長代行 上田 理恵子 (株)マザーネット 代表取締役社長
副委員長 生駒 京子 (株)プロアシスト 代表取締役社長
副委員長 生駒 昌夫 (株)きんでん 代表取締役会長
副委員長 伊東 信久 医療法人眞愛会  伊東くりにっく 理事長
副委員長 岩崎 佑子 (株)岩崎企画 代表取締役社長
副委員長 岩谷 全啓 関電プラント(株) 代表取締役社長
副委員長 上 敏郎 日本電通(株) 代表取締役会長兼社長
副委員長 上村 多恵子 京南倉庫(株) 代表取締役
副委員長 岸 貞行 エア･ウォーター(株) 会長付顧問
副委員長 桐山 健一 (株)神戸屋 代表取締役社長
副委員長 坂上 和典 (株)博報堂 特任顧問
副委員長 野村 雅男 岩谷産業(株) 相談役
副委員長 濱名 篤 学校法人濱名学院 理事長・関西国際大学 学長
副委員長 原田 雅俊 (株)パソナグループ 顧問
副委員長 山本 雅史 ダイキン工業(株) 執行役員
委　　　員 池田 節子 (公財)国際労務管理財団 理事長
委　　　員 上田 孝 サノヤスホールディングス（株） 代表取締役社長
委　　　員 宇治 正孝 (株)ミライト・テクノロジーズ 取締役専務執行役員
委　　　員 太田 晃 岩谷産業(株) 常務取締役
委　　　員 岡本 譲 (公財)太平洋人材交流センター 専務理事・事務局長
委　　　員 沖津 嘉昭 岩井コスモ証券(株) 代表取締役会長　CEO
委　　　員 荻原 奨 三和実業(株) 代表取締役社長
委　　　員 小野 傑 西村あさひ法律事務所 代表パートナー弁護士 ニューヨーク州弁護士
委　　　員 北村 政美 ロングライフホールディング(株) 代表取締役副社長
委　　　員 木下 健治 (株)仁来 代表取締役
委　　　員 久保 明代 (株)プロスパー・コーポレーション 代表取締役社長
委　　　員 小松 克巳 (株)コラントッテ 代表取締役社長
委　　　員 権 基哲 有限責任監査法人トーマツ 関西ベンチャーサポートチームリーダー
委　　　員 篠原 正直 (株)ＴＢＳテレビ 関西支社長
委　　　員 鈴木 伸雄 野村證券(株) 執行役員 大阪支店長
委　　　員 高田 清文 サントリーホールディングス(株) 大阪秘書室長
委　　　員 高橋 英行 (一社)大阪銀行協会 専務理事
委　　　員 竹内 剛志 (公財)関西・大阪21世紀協会 理事
委　　　員 田中 輝彦 パナソニック(株) 秘書室関西財界担当 総括部長
委　　　員 田中 豊 アートグリーン(株) 代表取締役社長
委　　　員 谷口 碩志 (株)クリエイトマネジメント協会 代表取締役
委　　　員 田村 太郎 (一財)ダイバーシティ研究所 代表理事
委　　　員 永田 博彦 パナソニック ホームズ (株) 顧問
委　　　員 野村 卓也 (株)スーパーステーション 代表取締役社長
委　　　員 野村 正朗 学校法人帝塚山学院 理事長
委　　　員 広野 郁子 (株)アイ・キューブ 代表取締役
委　　　員 福田 哲生 (株)日立製作所 関西支社企画部長
委　　　員 藤井 律子 (株)エヌ・プラクティス 代表取締役
委　　　員 藤本 加代子 社会福祉法人隆生福祉会 理事長
委　　　員 本郷 淳 パナソニック ホームズ (株) 取締役 専務執行役員
委　　　員 前田 幸一 (株)きんでん 代表取締役社長
委　　　員 前原 夏樹 応用技術(株) 代表取締役会長
委　　　員 松井 次郎 (株)マツイコーポレーション CEO
委　　　員 三浦 達也 京阪ホールディングス(株) 取締役専務執行役員
委　　　員 水上 孝一 (株)神戸製鋼所 理事･大阪支社長
委　　　員 南 陽平 コスモ建物管理(株) 取締役
委　　　員 三宅 潔 有限責任あずさ監査法人 パートナー
委　　　員 森 光廣 共英製鋼(株) 代表取締役社長
委　　　員 矢野 裕史 (株)大成CI 代表取締役

C.大阪･関西が世界に誇る魅力を発掘･発信する
関西都市魅力向上委員会
委  員  長 加藤 好文 京阪ホールディングス(株) 代表取締役社長CEO兼COO
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委員長代行 吉野 国夫 (株)ダン計画研究所 会長
副委員長 加賀田 健司 大成建設(株) 常務執行役員関西支店副支店長
副委員長 掛布 勇 (株)大林組 専務執行役員 大阪本店長
副委員長 岸本 照之 西日本電信電話(株） 取締役 大阪支店長
副委員長 坂上 和典 (株)博報堂 特任顧問
副委員長 志賀 茂 がんこフードサービス(株) 代表取締役副会長
副委員長 篠﨑 由紀子 高麗橋サロン 主宰
副委員長 高木 俊之 南海電気鉄道(株) 代表取締役専務取締役
副委員長 田中 竹千代 住友商事(株) 国内担当役員補佐兼関西支社副支社長
副委員長 長谷川 惠一 学校法人 エール学園 理事長
副委員長 長谷川 隆一 (株)竹中工務店 専務執行役員
副委員長 服部 一史 (株)電通 顧問
副委員長 堀田 安紀 三井物産(株) 関西支社副支社長
副委員長 萬成 隆 三菱商事(株) 理事 関西支社副支社長
副委員長 山谷 佳之 関西エアポート(株) 代表取締役社長 CEO
委　　　員 朝田 由治 ユアサＭ＆Ｂ(株) 特別顧問
委　　　員 稲垣 直 鹿島建設(株) 関西支店 支店次長
委　　　員 猪亦 誠 カンサイ建装工業(株) 顧問
委　　　員 梅原 幸治 (株)三菱ＵＦＪ銀行 経営企画部部長
委　　　員 大岩 典文 (株)丹青社 関西支店支店長
委　　　員 岡田 雅彦 (株)エネゲート 代表取締役社長
委　　　員 岡本 泰彦 ライク(株) 代表取締役社長
委　　　員 小野 謙治 ジャトー(株) 代表取締役社長
委　　　員 勝田 達規 関電不動産開発(株) 代表取締役社長
委　　　員 河内 厚郎 河内厚郎事務所 所長
委　　　員 川村 信司 大成建設(株) 執行役員関西支店副支店長
委　　　員 熊谷 克彦 (株)大広 取締役執行役員
委　　　員 酒井 真理 ピーチコーポレーション(株) 代表取締役社長
委　　　員 渋谷 順 (株)スマートバリュー 代表取締役社長
委　　　員 多賀谷 実 日本ベンチャーキャピタル(株) 取締役 常務執行役員 西日本代表
委　　　員 辰己 重幸 (株)グローバルサイバーグループ 代表取締役
委　　　員 椿本 哲也 椿本興業(株) 代表取締役社長
委　　　員 友定 聖二 (株)日本政策投資銀行 関西支店 部長
委　　　員 友田 幸一 学校法人関西医科大学 理事・学長
委　　　員 中村 成寿 Sansan(株) 地域統括
委　　　員 平石 譲 (株)日建設計 取締役常務執行役員 大阪代表
委　　　員 山内 一郎 ヤマウチ(株) 代表取締役社長
委　　　員 山崎 修一 (株)アウトオフィス 取締役会長
委　　　員 山本 憲吾 (株)博報堂ＤＹメディアパートナーズ 執行役員 関西支社長
委　　　員 吉成 哲雄 (株)アサツー ディ・ケイ 第3営業局 専任局長

万博＆MICE･IR推進委員会
委  員  長 福島 伸一 (株)大阪国際会議場 代表取締役社長
委員長代行 井垣 貴子 (株)健康都市デザイン研究所 代表取締役社長
委員長代行 松田 憲二 ユアサＭ＆Ｂ(株) 代表取締役社長
副委員長 荒川 哲男 公立大学法人 大阪市立大学 理事長兼学長
副委員長 安藤 亮 (株)電通 執行役員
副委員長 猪倉 稔正 西日本電信電話(株） ビジネスデザイン部長
副委員長 池田 耕二 清水建設(株) 取締役専務執行役員 関西圏担当 関西支店長
副委員長 井上 浩一 有限責任あずさ監査法人 パートナー
副委員長 井上 弘毅 住友商事(株) 常務執行役員国内担当役員関西支社長
副委員長 岩田 研一 三菱地所(株) 執行役専務 
副委員長 上原 一郎 西日本電信電話(株） 取締役
副委員長 浮舟 邦彦 学校法人 滋慶学園 理事長
副委員長 江崎 純生 凸版印刷(株) 常務取締役 西日本事業本部長
副委員長 大畑 建治 (一財)ものづくり医療コンソーシアム 理事長
副委員長 香川 芳江 香川メディカルグループ 理事長
副委員長 梶谷 健生 パナソニック(株) 関西渉外室 室長
副委員長 勝見 博光 (株)グローバルミックス 代表取締役
副委員長 加藤 好文 京阪ホールディングス(株) 代表取締役社長CEO兼COO
副委員長 川口 晋 (株)大林組 執行役員
副委員長 来海 忠男 (株)プランテック総合計画事務所 代表取締役社長
副委員長 久保 明代 (株)プロスパー・コーポレーション 代表取締役社長
副委員長 黒田 雅美 有限責任監査法人トーマツ パートナー
副委員長 齊藤 行巨 政治と経済研究所 代表
副委員長 相良 暁 小野薬品工業(株) 代表取締役社長

11



副委員長 澤 芳樹 NPO法人心臓血管治療の将来を考える会 理事長
副委員長 志賀 茂 がんこフードサービス(株) 代表取締役副会長
副委員長 白井 博志 (株)博報堂 常務執行役員 関西支社長
副委員長 白川 正彰 近鉄グループホールディングス(株) 取締役常務執行役員
副委員長 住田 弘之 南海電気鉄道(株) 取締役
副委員長 高橋 豊典 オリックス不動産(株) 取締役社長
副委員長 竹田 錠一 富士通(株) 西日本営業本部長代理兼関西支社長
副委員長 田中 宏幸 吉本興業(株) 代表取締役副社長CAO
副委員長 土屋 裕弘 田辺三菱製薬(株) 相談役
副委員長 手代木 功 塩野義製薬(株) 代表取締役社長
副委員長 堂本 玲二 (株)三井住友銀行 執行役員
副委員長 友田 幸一 学校法人関西医科大学 理事・学長
副委員長 中村 雅昭 (株)ロイヤルホテル 代表取締役専務取締役
副委員長 並木 竜史 セガサミーホールディングス(株) 大阪支店長
副委員長 難波 正人 (株)竹中工務店 取締役執行役員副社長
副委員長 西本 伸男 大成建設(株) 関西支店副支店長
副委員長 長谷川 一明 西日本旅客鉄道(株) 代表取締役副社長
副委員長 細井 裕司 公立大学法人 奈良県立医科大学 理事長・学長
副委員長 細川 隆司 住友不動産(株) 関西支店長
副委員長 松崎 公一 鹿島建設(株) 専務執行役員 関西支店長
副委員長 松田 健 日本コンベンションサービス(株) 執行役員
副委員長 松村 孝夫 関西電力(株) 常務執行役員
副委員長 丸尾 真哉 (株)JTBコミュニケーションデザイン 常務執行役員
副委員長 萬成 隆 三菱商事(株) 理事 関西支社副支社長
副委員長 宮田 賀生 エンゼル・ジャパン(株) 会長
副委員長 村山 卓 (株)ユー・エス・ジェイ External Affairs VICE PRESIDENT
副委員長 森下 竜一 アンジェス（株） 顧問
副委員長 山口 朋子 (株)コングレ 取締役 執行役員
副委員長 山本 憲吾 (株)博報堂ＤＹメディアパートナーズ 執行役員 関西支社長
副委員長 山本 竹彦 ダイビル(株) 代表取締役会長
副委員長 山谷 佳之 関西エアポート(株) 代表取締役社長 CEO
副委員長 吉野 国夫 (株)ダン計画研究所 会長
委　　　員 明石 光正 (株)エムズジャパン セキュリティ 代表取締役
委　　　員 新居 勇子 全日本空輸(株) 上席執行役員関西支社長
委　　　員 石井 博之 (株)エフエム大阪 代表取締役社長
委　　　員 石田 行司 ニューロンネットワーク(株) 代表取締役社長
委　　　員 伊東 信久 医療法人眞愛会  伊東くりにっく 理事長
委　　　員 稲垣 直 鹿島建設(株) 関西支店 支店次長
委　　　員 岩崎 佑子 (株)岩崎企画 代表取締役社長
委　　　員 上田 裕 三井物産(株) 関西支社副支社長
委　　　員 臼杵 弘宗 西村あさひ法律事務所 法人社員・弁護士・ニューヨーク州弁護士
委　　　員 歌川 弘三 (株)こなか 代表取締役会長
委　　　員 宇田川 雄彦 (株)JTB 常務執行役員 関西広域代表
委　　　員 梅原 幸治 (株)三菱ＵＦＪ銀行 経営企画部部長
委　　　員 大岩 典文 (株)丹青社 関西支店支店長
委　　　員 大川 格 岩谷産業(株) 取締役
委　　　員 大志万 公博 三精テクノロジーズ(株) 代表取締役副社長
委　　　員 大西 利典 新日鐵住金(株) 執行役員大阪支社副支社長
委　　　員 岡本 隆 (株)日本旅行 取締役兼執行役員西日本営業本部長
委　　　員 小口 新平 大成建設(株) 執行役員西日本営業本部副本部長
委　　　員 小関 道幸 (株)ソーシャルプロデューサー 代表取締役会長
委　　　員 小野 謙治 ジャトー(株) 代表取締役社長
委　　　員 小野 幸親 相互タクシー(株) 代表取締役社長
委　　　員 小原 真一 オリックス(株) 執行役 西日本営業本部長 グループ関西代表
委　　　員 香川 直之 (株)アイアンドエス･ビービーディオー 執行役員 ネットワーク担当
委　　　員 影嶋 孝史 新栄不動産ビジネス(株) 常務執行役員関西支店長
委　　　員 片岡 和行 (株)池田泉州銀行 代表取締役会長
委　　　員 加藤 俊勝 日本ヒューム(株) 顧問
委　　　員 河合 信夫 (株)ホテルグランヴィア大阪 代表取締役社長
委　　　員 北山 信一郎 (株)関電工 取締役専務執行役員 西日本営業本部長
委　　　員 木村 譲二 (株)プラスＰＭ 代表取締役
委　　　員 釼持 政之 (株)サンヨーホーム 関西支店長
委　　　員 上月 拓也 コナミホールディングス(株) 代表取締役社長
委　　　員 鴻池 一季 (株)鴻池組 名誉会長
委　　　員 小酒井 公行 前田建設工業(株) 常務執行役員関西支店長
委　　　員 古新 亮英 ダイダン(株) 取締役専務執行役員大阪本社代表
委　　　員 坂上 和典 (株)博報堂 特任顧問
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委　　　員 阪口 葉子 (株)PRO-PLUS 代表取締役
委　　　員 佐竹 晃 東武トップツアーズ(株) 関西支社長
委　　　員 佐野 博俊 新日本有限責任監査法人 西日本事業部 エグゼクティブ･ディレクター
委　　　員 澤 保 新家工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 重田 晴史 三井住友海上火災保険(株) 専務執行役員関西企業本部長
委　　　員 四條 晴也 イズミヤ(株) 代表取締役社長
委　　　員 白木 博之 三機工業(株) 常務執行役員関西支社長
委　　　員 鈴木 輝幸 コカ・コーラ ボトラーズジャパン（株） 執行役員 近畿・四国営業本部長
委　　　員 錢高 丈善 (株)錢高組 取締役常務役員 大阪支社長
委　　　員 高澤 求尚 日本生命保険(相) 本店企画広報部長
委　　　員 髙橋 克彦 エルベオート(株) 代表取締役社長
委　　　員 竹内 博史 キリンビール(株) 執行役員近畿圏統括本部長
委　　　員 辰己 重幸 (株)グローバルサイバーグループ 代表取締役
委　　　員 田中 卓 東洋テック(株) 代表取締役社長
委　　　員 田中 行男 (一財)関西情報センター 専務理事（代表理事）
委　　　員 谷口 直人 (株)日本介護医療センター 会長
委　　　員 谷口 義一 (株)大広 執行役員
委　　　員 椿本 哲也 椿本興業(株) 代表取締役社長
委　　　員 坪内 能莉子 (株)坪内美容院 代表取締役社長
委　　　員 坪田 知已 日本アイ･ビー･エム(株) 常務執行役員 大阪事業所長
委　　　員 戸谷 典嗣 (株)協和エクシオ 取締役専務執行役員 西日本本社代表 関西支店長
委　　　員 富永 好信 (株)乃村工藝社 顧問
委　　　員 友定 聖二 (株)日本政策投資銀行 関西支店 部長
委　　　員 永井 克紀 日本電気(株) 関西支社長
委　　　員 成瀬 安計 三機工業(株) 執行役員 関西副支社長
委　　　員 西出 敏之 ヤマト運輸(株) 常務執行役員 関西支社長
委　　　員 西村 章広 ヤンマーエネルギーシステム(株) 取締役副会長
委　　　員 新田 浩二郎 (株)大林組 執行役員 大阪本店建築事業部担任副事業部長
委　　　員 長谷川 雅彦 (株)日立製作所 関西支社長 執行役員
委　　　員 長谷川 隆一 (株)竹中工務店 専務執行役員
委　　　員 原野 敏幸 (株)三菱総合研究所 西日本営業本部長
委　　　員 東 光邦 三菱重工業(株) 執行役員 関西支社長
委　　　員 福島 忠敬 日建ラス工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 福島 敏夫 ウィル合同法律事務所 弁護士
委　　　員 福本 桂太 (株)四ツ橋 代表取締役社長
委　　　員 藤井 律子 (株)エヌ・プラクティス 代表取締役
委　　　員 藤岡 ゆか 藤岡金属(株) 代表取締役社長
委　　　員 藤本 加代子 社会福祉法人隆生福祉会 理事長
委　　　員 古田 克哉 三菱電機(株) 執行役員 関西支社長
委　　　員 堀 真 東京海上日動火災保険(株) 常務執行役員
委　　　員 堀井 良殷 (公財)関西・大阪21世紀協会 理事長
委　　　員 間嶋 弘 (株)住友倉庫 代表取締役専務執行役員
委　　　員 松井 理晃 有限責任あずさ監査法人 パートナー
委　　　員 松岡 一郎 アイエム（株） 代表取締役
委　　　員 松村 喜弘 (株)パイン･フォーレスト･こどもの家 代表取締役社長
委　　　員 丸岡 利嗣 (株)マルゼン 代表取締役
委　　　員 三田 周作 (株)近畿日本ツーリスト関西 代表取締役社長
委　　　員 三村 景一 (株)毎日放送 代表取締役社長
委　　　員 三宅 博晋 富士通(株) 官公庁営業本部TA統括営業部IRカジノ推進室室長
委　　　員 宮島 芳明 (株)東急ホテルズ 取締役執行役員
委　　　員 森 光廣 共英製鋼(株) 代表取締役社長
委　　　員 諸藤 克明 山九(株） 執行役員 関西エリア長
委　　　員 八尋 勇 (株)エムティー 代表取締役
委　　　員 柳川 満久 (株)ムラヤマ 常務取締役
委　　　員 薮内 知利 ぴあ(株) 上席執行役員関西支社長
委　　　員 山田 幹世 パシフィックコンサルタンツ(株) 取締役 大阪本社長
委　　　員 山村 健司 (株)ＳＡＮＹＯーＣＹＰ 代表取締役社長兼CEO
委　　　員 山村 善仁 (株)イトーキ 関西支社長
委　　　員 吉田 格 みずほ証券(株) 常務執行役員
委　　　員 吉竹 良陽 住友商事(株) 国内業務企画部 担当部長
委　　　員 吉成 哲雄 (株)アサツー ディ・ケイ 第3営業局 専任局長
委　　　員 良知 昇 三精テクノロジーズ(株) 代表取締役社長
委　　　員 若林 豊 若林設備工業(株) 専務取締役

大阪食文化委員会
委  員  長 酒井 朋久 サントリーホールディングス(株) 相談役
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委員長代行 武内 重治 伊丹老松酒造(株) 代表取締役
副委員長 上田 博之 上田ブレーキ(株) 代表取締役社長
副委員長 上山 久史 大日本除虫菊(株) 専務取締役
副委員長 歌川 弘三 (株)こなか 代表取締役会長
副委員長 岡野 幸義 ダイキン工業(株) 社友
副委員長 沖津 嘉昭 岩井コスモ証券(株) 代表取締役会長　CEO
副委員長 川口 達夫 (株)櫻製油所 代表取締役
副委員長 重里 欣孝 SRSホールディングス(株) 取締役会長
副委員長 東川 浩之 がんこフードサービス(株) 代表取締役社長
副委員長 藤尾 政弘 (株)フジオフードシステム 代表取締役社長
副委員長 松本 孝 三和実業(株) 代表取締役会長
副委員長 山本 雅弘 (株)毎日放送 相談役最高顧問
委　　　員 青木 啓一 (株)青木松風庵 代表取締役会長
委　　　員 青山 髙博 テレビ大阪(株) 代表取締役社長
委　　　員 阿形 清信 近畿刃物工業(株) 代表取締役
委　　　員 安孫子 寿夫 農林中央金庫 関西営業部支配人
委　　　員 粟野 光章 (株)髙島屋 常務取締役 大阪店長
委　　　員 飯沼 聰一郎 協和印刷（株） 代表取締役社長
委　　　員 池口 純一 大成建設(株) 副社長執行役員　西日本営業本部長
委　　　員 伊藤 啓真 古河電気工業(株) 執行役員 関西支社長兼北陸支店長
委　　　員 今堀 均 ジョプラックス(株) 取締役会長
委　　　員 岩波 清久 日本ピラー工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 岡田 雅彦 (株)エネゲート 代表取締役社長
委　　　員 岡本 譲 (公財)太平洋人材交流センター 専務理事・事務局長
委　　　員 岡山 克己 岡山フードサービス(株) 代表取締役社長
委　　　員 荻原 奨 三和実業(株) 代表取締役社長
委　　　員 香川 直之 (株)アイアンドエス･ビービーディオー 執行役員 ネットワーク担当
委　　　員 香川 芳江 香川メディカルグループ 理事長
委　　　員 加藤 俊勝 日本ヒューム(株) 顧問
委　　　員 加藤 ひろこ (株)シンサイカトー 取締役副社長
委　　　員 川﨑 清隆 弁護士法人御堂筋法律事務所 パートナー・弁護士
委　　　員 木村 毅 サンデン・リテールシステム(株) 関西・中四国支社 支社長
委　　　員 幸田 雅弘 (株)帝国ホテル 取締役常務執行役員大阪総支配人
委　　　員 小嶋 達典 がんこフードサービス(株) 取締役副社長
委　　　員 小林 義明 (株)泉屋商店 代表取締役社長
委　　　員 笹川 敬祐 関電プラント(株) 常務取締役
委　　　員 佐野 博俊 新日本有限責任監査法人 西日本事業部 エグゼクティブ･ディレクター
委　　　員 清水 洋史 不二製油グループ本社(株) 代表取締役社長
委　　　員 武田 智哉 (株)アサツー ディ・ケイ 関西ネットワーク本部長兼関西支社長
委　　　員 田中 純吉 (公財)大阪現代教育振興財団 代表理事
委　　　員 田中 祥宏 田中会計事務所 所長
委　　　員 谷口 優亮 (株)日本介護医療センター 代表取締役社長
委　　　員 玉本 美砂子 (株)JBMコンサルタント 代表取締役社長
委　　　員 戸神 良章 大阪地区開発(株) 代表取締役社長
委　　　員 永井 克紀 日本電気(株) 関西支社長
委　　　員 中井 貫二 千房(株) 専務取締役
委　　　員 永尾 俊一 白ハト食品工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 中北 健一 (株)中北製作所 代表取締役社長
委　　　員 西尾 智子 (有)ダンスウエスト 代表取締役
委　　　員 西川 雅雄 ＳＷＨメディカル(株) 代表取締役社長
委　　　員 林 忠男 アサヒビール(株) 理事 近畿圏統括本部担当副本部長
委　　　員 林 道彦 明治安田生命保険(相) 常務執行役員大阪本部長
委　　　員 早嶋 茂 (株)旭屋書店 代表取締役社長
委　　　員 原 敬三 国際紙パルプ商事(株) 取締役上席執行役員 関西支店長
委　　　員 播野 勤 タマノイ酢(株) 取締役社長
委　　　員 平川 好子 (株)正弁丹吾グループ 取締役会長
委　　　員 フォーリー 淳子 大同門(株) 代表取締役社長
委　　　員 福家 達二 (株)マ・メール 代表取締役社長
委　　　員 藤井 英男 (株)エヌ･ティ･ティ･アド 取締役 西日本営業本部長
委　　　員 藤田 幸一 ストーリーテラー(株) 代表取締役会長
委　　　員 古市 尚 プライミクス(株) 代表取締役社長
委　　　員 古川 清二 (株)ミライト 取締役常務執行役員西日本支店長
委　　　員 細井 敦子 (株)暁金属工業 代表取締役会長
委　　　員 細見 基志 ダイキン工業(株) ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
委　　　員 細山 雅利 (株)ニュー・オータニ 取締役 大阪総支配人
委　　　員 堀田 安紀 三井物産(株) 関西支社副支社長
委　　　員 間嶋 弘 (株)住友倉庫 代表取締役専務執行役員
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委　　　員 松村 喜弘 (株)パイン･フォーレスト･こどもの家 代表取締役社長
委　　　員 丸岡 利嗣 (株)マルゼン 代表取締役
委　　　員 三宅 潔 有限責任あずさ監査法人 パートナー
委　　　員 三宅 康雄 ハカルプラス(株) 代表取締役社長
委　　　員 向井 新 (株)向新 代表取締役会長
委　　　員 村山 芳勝 (株)梅の花 取締役執行役
委　　　員 柳本 忠二 (株)レザック 取締役会長
委　　　員 山口 登 (株)インテリアサポート山口 代表取締役
委　　　員 山﨑 修 総合メディカル(株) 上席執行役員 西日本支社長
委　　　員 山本 秀策 山本特許法律事務所 弁理士
委　　　員 領木 誠一 医療法人誠仁会りょうき歯科ｸﾘﾆｯｸ 理事長

文化の力委員会
委  員  長 浮舟 邦彦 学校法人 滋慶学園 理事長
委員長(美術展企画担当) 坂上 和典 (株)博報堂 特任顧問
委員長代行 上島 健二 (株)ｉＴｅｓｔ 代表取締役社長
副委員長 朝田 由治 ユアサＭ＆Ｂ(株) 特別顧問
副委員長 天野 直樹 (株)竹中工務店 取締役専務執行役員
副委員長 新居 勇子 全日本空輸(株) 上席執行役員関西支社長
副委員長 池口 純一 大成建設(株) 副社長執行役員　西日本営業本部長
副委員長 大志万 公博 三精テクノロジーズ(株) 代表取締役副社長
副委員長 沖津 嘉昭 岩井コスモ証券(株) 代表取締役会長　CEO
副委員長 角元 敬治 (株)三井住友銀行 専務執行役員
副委員長 河内 厚郎 河内厚郎事務所 所長
副委員長 鴻池 一季 (株)鴻池組 名誉会長
副委員長 酒井 朋久 サントリーホールディングス(株) 相談役
副委員長 佐野 吉彦 (株)安井建築設計事務所 代表取締役社長
副委員長 高松 徹 大日本印刷(株) 執行役員
副委員長 寺尾 健彦 丸一鋼管(株) 秘書室長
副委員長 富永 好信 (株)乃村工藝社 顧問
副委員長 中西 竜雄 中西金属工業(株) 代表取締役社長
副委員長 新倉 雄二 (株)博報堂ＤＹメディアパートナーズ 取締役常務執行役員関西支社総括担当
副委員長 野村 卓也 (株)スーパーステーション 代表取締役社長
副委員長 服部 一史 (株)電通 顧問
副委員長 原田 雅俊 (株)パソナグループ 顧問
副委員長 堀井 良殷 (公財)関西・大阪21世紀協会 理事長
副委員長 丸尾 真哉 (株)JTBコミュニケーションデザイン 常務執行役員
副委員長 宮部 義幸 パナソニック(株) 専務執行役員
副委員長 山本 雅弘 (株)毎日放送 相談役最高顧問
副委員長 吉野 国夫 (株)ダン計画研究所 会長
副委員長 和田 誠一郎 和田誠一郎法律事務所 弁護士
委　　　員 青山 髙博 テレビ大阪(株) 代表取締役社長
委　　　員 粟野 光章 (株)髙島屋 常務取締役 大阪店長
委　　　員 飯沼 聰一郎 協和印刷（株） 代表取締役社長
委　　　員 石井 博之 (株)エフエム大阪 代表取締役社長
委　　　員 磯田 宗孝 関電不動産開発(株) 取締役 常務執行役員
委　　　員 岩波 清久 日本ピラー工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 上山 久史 大日本除虫菊(株) 専務取締役
委　　　員 宇澤 俊記 (一社)心学明誠舎 理事
委　　　員 大富 國正 (株)エキスプレス 代表取締役会長
委　　　員 岡村 剛行 (株)ひふみ 代表取締役
委　　　員 小関 道幸 (株)ソーシャルプロデューサー 代表取締役会長
委　　　員 小野 傑 西村あさひ法律事務所 代表パートナー弁護士 ニューヨーク州弁護士
委　　　員 勝見 博光 (株)グローバルミックス 代表取締役
委　　　員 加藤 ひろこ (株)シンサイカトー 取締役副社長
委　　　員 金井 隆夫 大成建設(株) 専務執行役員関西支店長
委　　　員 金田 直己 金田事務所(株) 代表取締役
委　　　員 革嶋 恒徳 医療法人ﾒﾃﾞｨｶﾙ春日会 革嶋クリニック 理事長
委　　　員 河端 秀直 (株)日建設計 執行役員 大阪副代表
委　　　員 釼持 政之 (株)サンヨーホーム 関西支店長
委　　　員 佐々木 洋三 (公財)関西・大阪21世紀協会 専務理事
委　　　員 澤木 茂 (株)テクノーブル 代表取締役会長
委　　　員 澤村 清秀 (株)南都銀行 常務執行役員　大阪地区担当
委　　　員 篠﨑 由紀子 高麗橋サロン 主宰
委　　　員 篠原 正直 (株)ＴＢＳテレビ 関西支社長
委　　　員 城阪 勝喜 松栄(株) 取締役会長
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委　　　員 高田 清文 サントリーホールディングス(株) 大阪秘書室長
委　　　員 髙畠 宏一 (株)ミライト・テクノロジーズ 代表取締役社長
委　　　員 武智 順子 弁護士法人御堂筋法律事務所 パートナー・弁護士
委　　　員 田所 伸浩 (株)魚国総本社 代表取締役社長
委　　　員 出水 教博 (株)ＮＴＴドコモ 関西支社 企画総務部長
委　　　員 土清水 縁 (有)Brillante 代表取締役社長
委　　　員 永木 康司 (株)永木精機 取締役会長
委　　　員 西尾 智子 (有)ダンスウエスト 代表取締役
委　　　員 西澤 達遵 JFEエンジニアリング(株) 理事 大阪支店長
委　　　員 早嶋 茂 (株)旭屋書店 代表取締役社長
委　　　員 福田 里香 パナソニック(株) CSR･社会文化部部長
委　　　員 藤井 英男 (株)エヌ･ティ･ティ･アド 取締役 西日本営業本部長
委　　　員 藤岡 亮 川村･藤岡綜合法律事務所 パートナー弁護士
委　　　員 藤田 幸一 ストーリーテラー(株) 代表取締役会長
委　　　員 細見 基志 ダイキン工業(株) ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
委　　　員 本郷 淳 パナソニック ホームズ (株) 取締役 専務執行役員
委　　　員 松岡 一郎 アイエム（株） 代表取締役
委　　　員 三村 景一 (株)毎日放送 代表取締役社長
委　　　員 村田 省三 アートコーポレーション(株) 専務取締役
委　　　員 柳本 忠二 (株)レザック 取締役会長
委　　　員 薮内 知利 ぴあ(株) 上席執行役員関西支社長
委　　　員 山本 章弘 (公財)山本能楽堂 代表理事
委　　　員 吉川 信也 (株)コンフォート 代表取締役
委　　　員 領木 誠一 医療法人誠仁会りょうき歯科クリニック 理事長
関西2019･20･21委員会
委  員  長 水野 明人 ミズノ(株) 代表取締役社長
委員長代行 八木 隆史 (株)電通 常務執行役員 関西支社長
副委員長 新居 勇子 全日本空輸(株) 上席執行役員関西支社長
副委員長 生駒 昌夫 (株)きんでん 代表取締役会長
副委員長 伊東 信久 医療法人眞愛会  伊東くりにっく 理事長
副委員長 上羽 尚登 岩谷産業(株) 取締役副社長
副委員長 宇田川 雄彦 (株)JTB 常務執行役員 関西広域代表
副委員長 岡本 隆 (株)日本旅行 取締役兼執行役員西日本営業本部長
副委員長 垣見 吉彦 サントリーホールディングス(株) 顧問
副委員長 梶谷 健生 パナソニック(株) 関西渉外室 室長
副委員長 金森 哲朗 南海電気鉄道(株) 代表取締役専務取締役
副委員長 笹川 淳 (株)大林組 常務執行役員 大阪本店建築事業部長
副委員長 佐竹 晃 東武トップツアーズ(株) 関西支社長
副委員長 炭谷 正樹 西日本電信電話(株） 総務部長
副委員長 高橋 豊典 オリックス不動産(株) 取締役社長
副委員長 谷口 裕昭 西日本電信電話(株） 関西事業本部副本部長 ビジネス営業本部長
副委員長 中野 星子 日本航空(株) 執行役員西日本地区支配人
副委員長 中村 雅昭 (株)ロイヤルホテル 代表取締役専務取締役
副委員長 長谷川 隆一 (株)竹中工務店 専務執行役員
副委員長 春次 賢太朗 春次メディカルグループ 理事長
副委員長 平野 敏 富士通(株) 西日本営業本部 関西エリア戦略推進部長
副委員長 廣田 耕平 ＳＭＢＣ日興証券（株） 副社長執行役員
副委員長 丸尾 真哉 (株)JTBコミュニケーションデザイン 常務執行役員
副委員長 三田 周作 (株)近畿日本ツーリスト関西 代表取締役社長
副委員長 宮崎 智史 (株)みずほ銀行 取締役副頭取
副委員長 吉田 昌功 近鉄グループホールディングス(株) 代表取締役社長
副委員長 脇村 利恵子 平和運送(株) 取締役会長
委　　　員 大富 國正 (株)エキスプレス 代表取締役会長
委　　　員 奥田 吾朗 学校法人 大阪国際学園 理事長
委　　　員 小口 新平 大成建設(株) 執行役員西日本営業本部副本部長
委　　　員 香川 直之 (株)アイアンドエス･ビービーディオー 執行役員 ネットワーク担当
委　　　員 河合 信夫 (株)ホテルグランヴィア大阪 取締役社長
委　　　員 川端 則安 西日本旅客鉄道(株) 秘書室長
委　　　員 北村 豪 (株)JTB 第1事業部事業部長
委　　　員 北山 信一郎 (株)関電工 取締役専務執行役員 西日本営業本部長
委　　　員 来海 忠男 (株)プランテック総合計画事務所 代表取締役社長
委　　　員 木村 博規 西松建設(株) 関西支店長
委　　　員 久保 明彦 (株)プロスパー・コーポレーション 取締役本部長
委　　　員 黒田 雅美 有限責任監査法人トーマツ パートナー
委　　　員 佐々木 恭一 (株)エスエスケイ 代表取締役社長
委　　　員 佐々木 洋三 (公財)関西・大阪21世紀協会 専務理事
委　　　員 澤村 清秀 （株）南都銀行 常務執行役員　大阪地区担当
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委　　　員 鈴木 輝幸 コカ・コーラ ボトラーズジャパン（株） 執行役員 近畿・四国営業本部長
委　　　員 竹内 博史 キリンビール(株) 執行役員近畿圏統括本部長
委　　　員 田中 計久 (株)阪神コンテンツリンク 取締役会長
委　　　員 近田 晶彦 日本ﾀﾀ・ｺﾝｻﾙﾀﾝｼｰ・ｻｰﾋﾞｼｽﾞ(株) 西日本支社長 クライアントパートナー統括
委　　　員 出水 教博 (株)ＮＴＴドコモ 関西支社 企画総務部長
委　　　員 友定 聖二 (株)日本政策投資銀行 関西支店 部長
委　　　員 中田 充 (株)中田製作所 代表取締役社長
委　　　員 新倉 雄二 (株)博報堂ＤＹメディアパートナーズ 取締役常務執行役員関西支社総括担当
委　　　員 林 忠男 アサヒビール(株) 理事 近畿圏統括本部担当副本部長
委　　　員 福島 忠敬 日建ラス工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 藤井 英男 (株)エヌ･ティ･ティ･アド 取締役 西日本営業本部長
委　　　員 溝渕 毅 横河ソリューションサービス(株) 常務執行役員 関西支社長
委　　　員 三原 成鉄 三井住友海上火災保険(株) 関西企業営業第一部長
委　　　員 宮島 芳明 (株)東急ホテルズ 取締役執行役員
委　　　員 柳川 満久 (株)ムラヤマ 常務取締役
委　　　員 薮内 知利 ぴあ(株) 上席執行役員関西支社長
委　　　員 矢本 博三 清友監査法人 代表社員
委　　　員 吉成 哲雄 (株)アサツー ディ・ケイ 第3営業局 専任局長
委　　　員 和田 誠一郎 和田誠一郎法律事務所 弁護士
委　　　員 渡辺 泰男 ゼット(株) 相談役 会長

特定事業の支援･実行に取り組む委員会 【支援】
関西広域インフラ委員会
委  員  長 坂井 信也 阪神電気鉄道(株) 取締役相談役
中之島再生医療センター
分科会座長 更家 悠介 サラヤ(株) 代表取締役社長

委員長代行 鶴田 信夫 (株)大林組 顧問
委員長代行 上村 多恵子 京南倉庫(株) 代表取締役
副委員長 秋山 喜久 (株)大阪国際会議場 名誉顧問
副委員長 朝日 智司 日本生命保険(相) 取締役常務執行役員
副委員長 井垣 貴子 (株)健康都市デザイン研究所 代表取締役社長
副委員長 猪倉 稔正 西日本電信電話(株） ビジネスデザイン部長
副委員長 鴨脚 光眞 三菱商事(株) 常務執行役員関西支社長
副委員長 井上 弘毅 住友商事(株) 常務執行役員国内担当役員関西支社長
副委員長 岩田 研一 三菱地所(株) 執行役専務 
副委員長 梅原 利之 四国旅客鉄道(株) 顧問
副委員長 加賀田 健司 大成建設(株) 常務執行役員関西支店副支店長
副委員長 木村 滋樹 (株)りそな銀行 常務執行役員
副委員長 酒井 和広 西日本高速道路(株) 代表取締役副社長執行役員
副委員長 佐野 吉彦 (株)安井建築設計事務所 代表取締役社長
副委員長 篠﨑 由紀子 高麗橋サロン 主宰
副委員長 錢高 丈善 (株)錢高組 取締役常務役員 大阪支社長
副委員長 園部 俊行 ダイビル(株) 代表取締役 社長執行役員
副委員長 谷口 裕昭 西日本電信電話(株） 関西事業本部副本部長 ビジネス営業本部長
副委員長 辻 卓史 鴻池運輸(株) 取締役会長
副委員長 土屋 裕弘 田辺三菱製薬(株) 相談役
副委員長 難波 正人 (株)竹中工務店 取締役執行役員副社長
副委員長 西出 敏之 ヤマト運輸(株) 常務執行役員 関西支社長
副委員長 萩尾 千里 大阪国際フォーラム 会長
副委員長 長谷川 雅彦 (株)日立製作所 関西支社長 執行役員
副委員長 古田 克哉 三菱電機(株) 執行役員 関西支社長
副委員長 細川 隆司 住友不動産(株) 関西支店長
副委員長 松崎 公一 鹿島建設(株) 専務執行役員 関西支店長
副委員長 宮崎 智史 (株)みずほ銀行 取締役副頭取
副委員長 森 望 関西電力(株) 地域エネルギー本部 副本部長
副委員長 幸 和範 阪神高速道路（株） 代表取締役社長
委　　　員 池田 誠 日本通運(株) 常務執行役員関西ﾌﾞﾛｯｸ地域総括兼大阪支店長
委　　　員 伊藤 啓真 古河電気工業(株) 執行役員 関西支社長兼北陸支店長
委　　　員 井上 寛基 日成建設（株） 取締役社長
委　　　員 小口 新平 大成建設(株) 執行役員西日本営業本部副本部長
委　　　員 影嶋 孝史 新栄不動産ビジネス(株) 常務執行役員関西支店長
委　　　員 勝田 達規 関電不動産開発(株) 代表取締役社長
委　　　員 河合 信夫 (株)ホテルグランヴィア大阪 代表取締役社長
委　　　員 木村 博規 西松建設(株) 関西支店長
委　　　員 小酒井 公行 前田建設工業(株) 常務執行役員関西支店長
委　　　員 古新 亮英 ダイダン(株) 取締役専務執行役員大阪本社代表
委　　　員 小林 義明 (株)泉屋商店 代表取締役社長
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委　　　員 澤 保 新家工業(株) 代表取締役社長
委　　　員 澤 芳樹 NPO法人心臓血管治療の将来を考える会 理事長
委　　　員 竹内 剛志 (公財)関西・大阪21世紀協会 理事
委　　　員 戸神 良章 大阪地区開発(株) 代表取締役社長
委　　　員 戸谷 典嗣 (株)協和エクシオ 取締役専務執行役員 西日本本社代表 関西支店長
委　　　員 友定 聖二 (株)日本政策投資銀行 関西支店 部長
委　　　員 難波 里美 (株)難波不動産鑑定 代表取締役社長
委　　　員 西川 雅雄 ＳＷＨメディカル(株) 代表取締役社長
委　　　員 西澤 達遵 JFEエンジニアリング(株) 理事 大阪支店長
委　　　員 西村 章広 ヤンマーエネルギーシステム(株) 取締役副会長
委　　　員 東 光邦 三菱重工業(株) 執行役員 関西支社長
委　　　員 福島 敏夫 ウィル合同法律事務所 弁護士
委　　　員 古市 尚 プライミクス(株) 代表取締役社長
委　　　員 松井 理晃 有限責任あずさ監査法人 パートナー
委　　　員 松田 健 日本コンベンションサービス(株) 執行役員
委　　　員 八木 正人 近畿総合リース(株) 代表取締役社長
委　　　員 山口 朋子 (株)コングレ 取締役 執行役員
委　　　員 山田 幹世 パシフィックコンサルタンツ(株) 取締役 大阪本社長
委　　　員 山村 善仁 (株)イトーキ 関西支社長
委　　　員 吉竹 良陽 住友商事(株) 国内業務企画部 担当部長
委　　　員 若松 正身 エレコン(株) 代表取締役社長

サイバー適塾支援委員会
代　　　表 黒田 章裕 コクヨ(株) 代表取締役会長
代　　　表 池田 博之 (株)りそな銀行 副会長
代　　　表 井上 礼之 ダイキン工業(株) 取締役会長
委　　　員 鴨脚 光眞 三菱商事(株) 常務執行役員関西支社長
委　　　員 岩根 茂樹 関西電力(株) 代表取締役社長
委　　　員 小嶋 淳司 がんこフードサービス(株) 代表取締役会長
委　　　員 寺田 千代乃 アートコーポレーション(株) 代表取締役社長
委　　　員 鳥井 信吾 サントリーホールディングス(株) 代表取締役副会長
委　　　員 永井 靖二 (株)大林組 執行役員 大阪本店 担任副事業部長
委　　　員 東 光邦 三菱重工業(株) 執行役員 関西支社長
委　　　員 古市 健 日本生命保険(相) 代表取締役副会長
委　　　員 松下 正幸 パナソニック(株) 取締役副会長
委　　　員 宮川 正 大阪ガス(株) 代表取締役 副社長執行役員
委　　　員 村尾 和俊 西日本電信電話(株） 代表取締役社長
委　　　員 山中 諄 南海電気鉄道(株) 取締役相談役

お水汲み祭り支援委員会
委  員  長 園部 俊行 ダイビル(株) 代表取締役 社長執行役員

委　　　員 掛布 勇 (株)大林組 専務執行役員 大阪本店長

委　　　員 加藤 好文 京阪ホールディングス(株) 代表取締役社長CEO兼COO

委　　　員 河内 厚郎 河内厚郎事務所 所長

委　　　員 紀伊 肇 (株)ＮＴＴドコモ 常務執行役員関西支社長

委　　　員 岸本 照之 西日本電信電話(株） 取締役 大阪支店長

委　　　員 小嶋 達典 がんこフードサービス(株) 取締役副社長

委　　　員 佐々木 洋三 (公財)関西・大阪21世紀協会 専務理事

委　　　員 白木 博之 三機工業(株) 常務執行役員関西支社長

委　　　員 谷村 篤史 大阪ガス(株) 秘書部 経営調査室室長

委　　　員 服部 一史 (株)電通 顧問

委　　　員 深野 弘行 伊藤忠商事(株) 常務理事 社長特命（関西担当）

委　　　員 細見 基志 ダイキン工業(株) コーポレートコミュニケーション室長

委　　　員 水谷 徹 サントリーホールディングス(株) 執行役員

委　　　員 山本 一樹 フィンランド･ジャパン貿易(株) 代表取締役

会員相互の交流･自己啓発を主目的とする委員会 【啓発】
会員懇談会
委  員  長 中野 健二郎 京阪神ビルディング(株) 取締役会長

委　　　員 井狩 雅文 (株)日本ネットワークサポート 代表取締役社長

委　　　員 歌川 弘三 (株)こなか 代表取締役会長

委　　　員 篠﨑 由紀子 高麗橋サロン 主宰

18



委　　　員 角 和夫 阪急電鉄(株) 代表取締役会長

委　　　員 坪内 能莉子 (株)坪内美容院 代表取締役社長

委　　　員 福田 みほ FOM 社会奉仕研究会 会長

委　　　員 牧野 明次 岩谷産業(株) 代表取締役会長兼CEO

委　　　員 松田 憲二 ユアサＭ＆Ｂ(株) 代表取締役社長

委　　　員 松本 孝 三和実業(株) 代表取締役会長

時事問題研究会
委  員  長 十河 政則 ダイキン工業(株) 代表取締役社長兼CEO

若手の会
※「若手の会」総会（６月14日開催）にて、幹事長、幹事を選任。

19


